Num. 251

Boletin Oficial de Aragoén 13/12/2021

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGON

RESOLUCION de 29 de noviembre de 2021, del Secretario General de la Presidencia,
por la que se adjudica una beca de formacién y practicas en el Consejo Econémico y
Social de Aragon.

Por Orden PRE/84/2016, de 17 de febrero, modificada por la Orden PRE/482/2019, de 2
de mayo, se establecen las bases reguladoras para la concesiéon de subvenciones en el am-
bito de actuacion del Consejo Econdmico y Social de Aragon.

Mediante Resolucién de 27 de julio de 2021, de la Presidencia del Consejo Econémico y
Social de Aragoén, publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”, numero 165, de 6 de agosto de
2021, se convoca una beca de formacion y practicas en el Consejo Econémico y Social de
Aragon.

Concluido el plazo de presentacién de solicitudes y habiéndose valorado por la Comision
de Valoracion las candidaturas presentadas conforme a lo establecido en el apartado noveno
de la Resolucion de 27 de julio de 2021, se ha elevado la correspondiente propuesta de con-
cesion por la Unidad de apoyo al Consejo Econémico y Social de Aragén.

En virtud de lo expuesto y de las competencias normativamente asignadas, resuelvo:

Primero.— Adjudicar una beca de formacion y practicas en el Consejo Econémico y Social
de Aragon a D.2 Natalia Oliete Peirona.

Segundo.— La beca, condicionada a la existencia de crédito presupuestario suficiente y
adecuado, tiene una dotacién econémica de ochocientos sesenta y cinco euros mensuales
(865 €), con cargo a la aplicacién presupuestaria G/3229/480254/91002 de la estructura del
presupuesto de gastos del Consejo Econémico y Social de Aragén. La beneficiaria de la beca
sera dada de alta, y en su caso, afiliada en el Régimen General de la Seguridad Social, de
acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 1493/2011, de 24 de octubre.

Tercero.— El periodo de disfrute de la beca abarcara desde el dia de incorporacion de la
persona adjudicataria de la beca hasta el 31 de diciembre de 2022, pudiendo ser prorrogada
a su finalizacién por un sélo afo, hasta el 31 de diciembre de 2023, condicionada a la confor-
midad de ambas partes y a la existencia de crédito presupuestario suficiente y adecuado.

Cuarto.— Establecer, en aplicacion de lo dispuesto en el apartado décimo de la Resolu-
cion de 27 de julio de 2021, una lista de espera con los candidatos que seguidamente se re-
lacionan, en atencion a sus méritos y conforme al siguiente orden de prelacién:

1. Elena Calvo Calvo.

2. Elisa Gracia Raluy.

3. Maria Hervas Raluy.

4. Estrella Hernandez Blasco.

5. Joaquin Melendo Catalan.

6. M.2 Angeles Rubio Arroyo.

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer re-
curso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Aragén en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente al
de publicacion de esta Resolucion, segun disponen los articulos 10, 25y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa. Asimismo, con ca-
racter potestativo, podra interponerse recurso de reposicion ante el mismo érgano que dictd
el acto en el plazo de un mes a contar desde la publicacién de esta Resolucion, de confor-
midad con lo sefalado en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y del articulo 64.3 de
la Ley 5/2021, de Organizacioén y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén.

Zaragoza, 29 de noviembre de 2021.

El Secretario General de la Presidencia,
VITELIO TENA PIAZUELO

51063

csv: BOA20211213006



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1666/2021, de 23 de noviembre, por la que se adjudican destinos definitivos al personal funcionario de carrera, nombrado en destino provisional por Orden HAP/460/2017, de 15 de marzo, del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de l
	ORDEN HAP/1667/2021, de 23 de noviembre, por la que se adjudican destinos definitivos al personal funcionario de carrera, nombrado en destino provisional por Orden HAP/826/2019, de 26 de junio, del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Aut


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se convoca el procedimiento selectivo para cubrir, con carácter fijo, un puesto de personal propio de auxiliar admini
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se convoca procedimiento selectivo para cubrir, con carácter fijo, cuatro puestos vacantes de personal propio, de téc
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se convoca procedimiento selectivo para cubrir, con carácter fijo, dos puestos de personal propio vacantes de enferme



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, del Secretario General de la Presidencia, por la que se adjudica una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, del Secretario General de la Presidencia, por la que se otorga el Premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2021 a tesis doctorales.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1668/2021, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1669/2021, de 7 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de Cuencas Mineras. Curso 2021/2022.
	ORDEN PRI/1670/2021, de 7 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca del Maestrazgo. Curso 2021/2022.
	ORDEN PRI/1671/2021, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Huesca, para la reactivación económica y social en la provincia de Huesca como respuesta a la si
	ORDEN PRI/1672/2021, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de A

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1673/2021, de 2 de diciembre, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas de acción social a favor del personal docente no universitario, por las contingencias producidas en el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria del programa “Aragón Aula Natural” a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comu

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1674/2021, de 26 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones LEADER para gastos de explotación y animación de los grupos de acción local para el ejercicio 2022.
	RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de planta fotovoltaica “Elawan Escatron II”, de 32,98
	RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de planta fotovoltaica “Elawan Escatron III”, de 32,9
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Submodificación Número 5 incluida en la Modificación Número 1 del Plan G
	RESOLUCIÓN de 30 septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de noviembre de 2008, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de octubre de 2013, en la que se actualizó la Autorización Ambiental Integrada de la explotación porcina con una capac
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 28 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa la Autorización Ambiental Integrada ampliada de la planta de fabricación de acumuladores eléctricos, ubicada en el términ



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se señalan fechas para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras necesarias para la ejecución del Plan de Interés 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia el procedimiento para la declaración como Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento, para el Palacio de los Barones de Valdeolivos, ta
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2021, del Director General de Deporte, por la que se somete a información pública el anteproyecto de ley por la que se modifica la Ley 16/2018, de 4 de diciembre, de la actividad física y el deporte de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	NOTIFICACIÓN del laudo dictado por la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, en el expediente que se detalla en el anexo.
	NOTIFICACIÓN de la Solicitud de Arbitraje al reclamado no adherido, presentada en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1674/2021, de 26 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones LEADER para gastos de explotación y animación de los grupos de acción local para el ejercicio 2022.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Borja (Zaragoza).

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Área de Acción Social y Familia del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se hace pública la formalización del acuerdo de acción concertada para la prestación del Servicio Talleres de Envejecimiento Activo para la promoción de la autonomía y la

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Actividades Subacuáticas, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Fútbol, relativo a Convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.




